1

國立聯合大學客家語言與傳播研究所
103 學年度第 1 學期第 1 次所課程委員會會議紀錄

時    間：103 年 10 月 27 日（星期一）下午 15：00

地    點：客傳所辦公室

主    席：鄭明中所長                           紀錄：周美芳

出席者：盧嵐蘭老師、范瑞玲老師、吳翠松老師、涂金榮老師

列席者：102 級班代黎欣怡、103 級班代葉佳其(學生代表若不克出席可派員出席)

壹、會議開始

貳、主席報告

參、提案討論

第一案

案由：提請討論本所 102-2 課程檢討案。

說明：

  一、根據「國立聯合大課程委員會設置辦法」第七條規定，各系所應於每學

期期初檢討前一學期課程規劃，定期舉辦「課程檢討會議」，以落實課程

檢討機制。

二、本所 102-2 課程檢討報告（稿）如附件一，提請討論。

  決議：照案通過。請各位老師提醒學生於期中及期末時間，進校務系統填答教

師教學評量。

第二案

案由：提請討論本所 103 學年度第 2學期開、排課日程表相關作業事宜案。

說明：

  一、依據課務組通知單如附件二，提請討論。

  二、檢附入學生科目表。
    三、103-2 開課規劃如下表，擬排課時間則請授課老師提交所辦公室彙整、

        排定：

  決議：
       一、配合 103-2 開課，本次修改 103 學年度入學生科目表科目為：

           1、媒體與性別：開課學期原訂二下，更改學期別為一下。

           2、應用語言學：開課學期原訂一上，更改學期別為一下。

           3、民族誌與客家記錄：開課學期原訂二下，更改學期別為一下。

       二、103-2 開課規劃如下表，擬排課時間則請授課老師提交所辦公室彙

           整、排定：

課程類別 課程名稱 學分數 時數
開設

與否
授課教師 擬排課時間 備註

103 級 研究方法 3 3  吳翠松
週三

15：10-18：00

 2

主系必修 語言學實驗方法 3 3  范瑞玲
週二

14：10-17：00

103 級

主系選修

客語口譯與傳播 3 3
范瑞玲

涂金榮
週二

18：20-20：50 二坪山校區

民族誌與客家記錄 3 3  吳翠松
週二

14：10-17：00

媒體與性別 3 3  吳翠松
週二

18：20-20：50 二坪山校區

應用語言學 3 3  鄭明中
週三

15：10-18：00

102 級

主系選修

社會語言學 3 3  鄭明中
週三

18：20-20：50 二坪山校區

傳播與文化消費 3 3  盧嵐蘭
週一

18：20-20：50 二坪山校區

文化創意與傳播 3 3  涂金榮
週四

18：20-20：50 二坪山校區

客家實習-客家社

區傳播
3 3  涂金榮

週二

14：10-17：00

肆、臨時動議：

第一案

案由：提請討論自 104 學年起，取消開設「專題討論」課程。

決議：一、本案照案通過，並同時修正 104 學年度起之入學生科目表。

二、對於 103 學年度（含）以前入學且尚未修習「專題討論」課程之同

學，應將上述決議通知學生。另，本所將於 104 學年度上學期開設

最後一次「專題討論」課程供其修習。

三、本案提報院課程委員會審議。

伍、散會